
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE 

INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA - FEMININO - 011 AO 020 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da 

atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 

01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação 

Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, 

resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no dia e horário estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

12 Nimara Machado Serafim 1327592 

16 Gerusa Fernandes Dos Santos 1335591 

17 Adriana Mara De Assis 1323879 

18 Rossana Cristina Gonçalves Suzano 1335231 

19 Fátima Favoretti 1326248 

20 Ana Lucia Barbosa Aninha 1334210 
 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, POR NÃO COMPROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DE EXPERIÊNCIA E 

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

11 Fernanda Pires De Aguiar 1325921 

 

 

Vitória/ES, 14 de setembro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


